
手数料改定のお知らせ 
 

いつもトマト銀行をご愛顧いただき誠にありがとうございます。 

当社では、2020 年 5 月 1日より、下記の手数料について改定させていただきます。  

※自動送金手数料については、2020 年 10 月 1 日より改定させていただきます。 

何卒、ご理解のほどよろしくお願いいたします。 

 

■当社キャッシュカード利用によるＡＴＭ振込手数料（ 5 月 1 日改定） 

 
振込金額 

当社宛 他行宛 

改定前 改定後 変更なし 

振込手数料 

3 万円未満 無料 110 円 440 円 

3 万円以上 無料 110 円 550 円 

 
 
 
■取立手数料（ 5 月 1 日改定） 

代金取立手数料 

同一手形交換 

地域内※1 

 改定前 改定後 

割引・取立手形 220 円 440 円 

小切手 220 円 440 円 

同一手形交換 

地域外 

当社あて 他行あて 

改定前 改定後  改定前 改定後 

440 円 660 円 
普通扱い 660 円 880 円 

至急扱い 880 円 1,100 円 

通帳・証書・配当金 
取立手数料 

同一手形交換 

地域内 

改定前 改定後 

220 円 440 円 

同一手形交換 

地域外 

 改定前 改定後 

普通扱い 660 円 880 円 

至急扱い 880 円 1,100 円 

取立手形店頭呈示料※2 

改定前 改定後 

660 円 880 円 

※1 同一手形交換地域内には、割引手形・担保手形・取立手形は当店が支払い場所のものも含みます。小切手は当店が支払い場所のもの、

自社振出しのもの等については無料です。 

※2 取立手形店頭呈示の費用が 800 円を超えるときは、所要実費に消費税を加算した金額となります。 

 
 
 
■記帳済入出金明細交付手数料（ 5 月 1 日改定）      

合計枚数 改定前 改定後 

記帳済入出金明細 

交付手数料 
1 枚につき 55 円 1 口座につき 1,100 円 

 
 
 



 

■自動送金手数料（ 10 月 1 日改定） 

 
振込金額 

当社宛 他行宛 

改定前 改定後 変更なし 

自動送金手数料 

3 万円未満 

同一店宛※3 他店宛※4 同一店宛※3 他店宛※4 

660 円 
無料 330 円 110 円 330 円 

3 万円以上 

同一店宛※3 他店宛※4 同一店宛※3 他店宛※4 

880 円 
無料 550 円 110 円 550 円 

※3 同一店宛（トマト銀行Ａ支店⇒トマト銀行Ａ支店へのお振込み） 

※4 他店宛 （トマト銀行Ａ支店⇒トマト銀行Ｂ支店へのお振込み） 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


